
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia 

 
 

1 
Dipartimento di Economia – Il Direttore 
pasinigi@unive.it 

Rep. n. 24/2024, prot. n. 4920 del 10/01/2024 

Decreto del Direttore 

Oggetto: Approvazione della graduatoria di merito per l’assegnazione di 17 borse di stage VERA 
ACADEMY - dipartimento di economia - A.A.2023/2024, nell’ambito del progetto di 
eccellenza 2023-2027 (CUP H73C22001920001) e ASSORETI (DEC N. 1349/2023 Prot. n. 
257322 del 15/11/2023) 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

 
VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione a studenti di borse, premi di studio e 
incentivi all’iscrizione ai corsi e allo svolgimento di specifiche attività formative; 

VISTA la X Edizione del Bando per l’assegnazione di n. 17 borse di stage VERA Academy, 
di cui 12 finanziate dal progetto di eccellenza e 5 finanziate dalla Convenzione 
Assoreti, presso il Dipartimento di Economia (DEC N. 1349/2023 Prot. n. 257322 del 
15/11/2023), pubblicato sulla pagina web del Dipartimento di Economia, Centro 
VERA; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art.4 del suddetto bando la Commissione è chiamata a definire in 
seduta preliminare le modalità di valutazione e il punteggio di dettaglio nonché la 
soglia minima di idoneità per il conferimento della borsa; 

VISTO  il verbale del 05/01/2024 redatto dalla Commissione esaminatrice, designata come 
da art. 4.1 del bando di selezione; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4.4 i candidati risultati beneficiari della borsa nelle precedenti 
edizioni del bando possono presentare domanda ma nel processo di selezione verrà 
data priorità ai candidati che non hanno mai beneficiato della borsa di stage VERA; 

ACCERTATA  la regolarità della procedura di selezione; 

ATTESTATA  la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 
 

Art. 1: Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice relativi alla selezione per l’assegnazione 
di n. 17 borse di stage VERA Academy - Dipartimento di Economia - A.A. 2023/2024. 

Allegato al presente decreto il verbale della riunione della Commissione esaminatrice del 20 
dicembre 2023, che ha stabilito i criteri per la formulazione della graduatoria. 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:pasinigi@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

2 
Dipartimento di Economia – Il Direttore 
pasinigi@unive.it 

 

 
Art. 2: È approvata altresì la seguente graduatoria di merito: 
 
 

Num Candidata/o Punteggio totale   
1 Matr. 875475 16,97 Idoneo / Eligible 
2 Matr. 896586 * 16,42 Idonea / Eligible 
3 Matr. 897492 16,21 Idoneo / Eligible 
4 Matr. 895456 14,86 Idonea / Eligible 
5 Matr. 898555 14,78 Idonea / Eligible 
6 Matr. 898518 14,73 Idoneo / Eligible 
7 Matr. 879033 14,60 Idonea / Eligible 
8 Matr. 873108 14,52 Idonea / Eligible 
9 Matr. 896257 14,49 Idonea / Eligible 
10 Matr. 880613 * 14,35 Idoneo / Eligible 
11 Matr. 899060 14,29 Idoneo / Eligible 
12 Matr. 989822 13,40 Idoneo / Eligible 
13 Matr. 872616 * 13,33 Idonea / Eligible 
14 Matr. 894306 12,30 Idoneo / Eligible 
15 Matr. 880614 12,26 Idonea / Eligible 
16 Matr. 862464 12,24 Idoneo / Eligible 
17 Matr. 897619 12,21 Idoneo / Eligible 
18 Matr. 898598 11,18 Non Idoneo / Not Eligible 
19 Matr. 898461 10,68 Non Idoneo / Not Eligible 
20 Matr. 899127 9,84 Non Idoneo / Not Eligible 
21 Matr. 896267 9,70 Non Idoneo / Not Eligible 
22 Matr. 898703 8,05 Non Idoneo / Not Eligible 
23 Matr. 903432 6,25 Non Idoneo / Not Eligible 
24 Matr. 899344 6,00 Non Idoneo / Not Eligible 
25 Matr. 903327 5,75 Non Idoneo / Not Eligible 
26 Matr. 903878 5,50 Non Idoneo / Not Eligible 
 Matr. 893838 

Non valutabile – documentazione incompleta /  
Not assessable – incomplete application 

 Matr. 879257 
 Matr. 898208 
 Matr. 975892 
 Matr. 872419 

 
 
* Titolare di borsa di studio VERA nel precedente ciclo, per cui verrà data priorità in graduatoria agli 
studenti idonei che non hanno mai beneficiato della borsa di stage VERA 
 
 
 
 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:pasinigi@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

3 
Dipartimento di Economia – Il Direttore 
pasinigi@unive.it 

 
 
 
Art. 3: Dagli atti risultano pertanto vincitori e assegnatari di borsa di stage seguenti candidati: 
 
 

Borsa Assegnatario CdS Progetto di stage 

VERA Matr. 875475 Data Analytics for 
Business and Society 

3. Bayesian Neural Networks and their applications 
to forecasting 

VERA Matr. 897492 Economics, Finance 
and Sustainability 

21. Valutazione economica e integrata dei servizi 
ecosistemici di zone umide 

VERA Matr. 895456 Economics, Finance 
and Sustainability  

4. How do policies shape socioeconomic and health 
conditions of individuals along the life-cycle? 

VERA Matr. 898555 Data Analytics for 
Business and Society 

1. Relevance and sensitivity analysis for the inputs 
of an Artificial Neural Network with financial 
applications 

VERA Matr. 879033 Economics, Finance 
and Sustainability 

9. Likehood free methods for inference on complex 
models with application to networks data 

VERA Matr. 873108 Economics, Finance 
and Sustainability 

18. Score-Driven (Multivariate) Models for Realized 
Volatility 

VERA Matr. 896257 Economics, Finance 
and Sustainability 

20. Job type, careers and health 

VERA Matr. 899060 Economia e Finanza 7. Dynamic portfolio management using machine 
learning techniques 

VERA Matr. 894306 Economics, Finance 
and Sustainability 

10. Reti macroeconomiche 

VERA Matr. 880614 Governance delle 
organizzazioni 
pubbliche 

2. Attuare il piano sull’uguaglianza di genere: 
percorso contro la violenza di genere con specifico 
riguardo alle molestie sessuali 

VERA Matr. 862464 Economia e Finanza 11. Mappare la complessità economica dei sistemi 
produttivi locali 

VERA Matr. 897619 Economics, Finance 
and Sustainability 

8. Absolute poverty: perspective on measuring the 
phenomenon 

ASSORETI Matr. 898518 Economia e Finanza 15. Profili innovativi della consulenza finanziaria 

ASSORETI Matr. 989822 Economics and 
Finance 

15. Innovative profiles of financial advice 

 
 
Art. 4: Agli studenti Matr. 896586, Matr. 880613 e Matr. 872616, titolari di borsa VERA nella 

precedente edizione, la Commissione propone di svolgere lo stage di ricerca finanziato dalla 
convenzione Assoreti; nel caso di non accettazione, sarà assegnato d’ufficio, nei limiti definiti 
dal bando, un progetto senza borsa di stage. 

 
 
 
Art. 5:  Il presente decreto è reso pubblico in data 10/01/2024. 

 
 
 
 

Il Direttore 
Giacomo Pasini 

 
 
 
La responsabile del procedimento amministrativo 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:pasinigi@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

4 
Dipartimento di Economia – Il Direttore 
pasinigi@unive.it 

Silvia Lovatti 
 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:pasinigi@unive.it

